Beberapa prasasti yang telah ditemukan
dan tercatat mengenai tosan aji, antara ain.

1) Prasasti Dakuwu yang ditemukan di Grabag
Timur Magelang pada abad VI, dalam pra-
sati tersebut terdapat beberapa gambar tosan
aji (Prasida Wibawa, 2008, 24).

2) Prasasti Candi Sukuh, berkisar tahun 1445
Masehi (1367 Saka), dalam prasasti terse-
but digambarkan proses pembuatan tosan
aji oleh seorang empu dengan pembantun-
ya (panjak) disebutkan peralatan yang di-